



Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

QUESTIONAMENTO (Nº): 03

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar, com fornecimento de veículos, custos com combustível, condutor, monitor, e manutenção da frota contratada, para atender os alunos da rede pública municipal e estadual de ensino, do município de Angatuba/SP, pelo período de 12 (doze) meses

Ref.: Pregão Eletrônico nº 013/2024 – Processo nº 057/2024

Em detrimento da solicitação de ESCLARECIMENTOS acerca do pregão epigrafado, prestados pela(s) empresa(s) abaixo indicada(s), segue o teor do questionamento constando a respectiva resposta:

Ordem	Dados do solicitante	Transcrição do(s) questionamento(s)
01	Razão Social: VDMLC Servicos Gerais LTDA CNPJ: 22.459.458/0001-46 E-mail: contabilidade@brambilla.com.br Data do questionamento: 13/01/2025	<i>Boa Tarde , o certame será por item e lote ? qual o inicio da prestação para o ganhado r?</i>
Resposta: A adjudicação será por LOTE, conforme definido no Edital e demais documentos o compõem. Quanto ao início da prestação, esta será a partir da ordem de início dos serviços, após a assinatura do contrato, cuja comunicação se dará diretamente entre a Secretaria Municipal de Educação e a futura contratada.		

Em razão da(s) questão(ões) acima não comprometer(em) a formulação das propostas, nos termos do § 1º do art. 55 da Lei nº 14.133/2021, mantém-se a sessão pública a ser realizada no dia 22/01/2025, às 09h00.

Encaminho a resposta à solicitante, com sua disponibilização no **Portal de Compras de Angatuba** e no **site oficial da Prefeitura**.

Angatuba/SP, 17 de janeiro de 2025.

Bruno Augusto de Oliveira Neves
Pregoeiro/Agente de Contratação